manifestare: sī oīz q̄r per actū deimiatiū māifestet.
Ad scdm̄ dō q̄ in eo qui vñuz lingue non habz
sicut mutus vel qui est alterius lingue sufficit q̄r p
scriptū aut nutuz aut interpretaz cōfiteat: q̄r non
exigit ab homine plus q̄r possit: q̄uis homo nō de
beat baptismū accipere nisi in aqua: q̄r aqua est
oīo ab exteriori & nobis ab alio exhibet: sed actū
cōfessionis est a nobis: t̄ iō q̄nī non possimus uno
modo debem̄ fin q̄r possim̄ cōfiteri. **A**d iū
dō q̄r in abnītia pp̄iū sacerdotis p̄t etiā laico sīc
cōfessio: & ideo nō oīz q̄r per scriptū fiat: q̄r plus p
tinet ad necītē p̄fessiois actū q̄r ille cui sit cōfessio
Dī q̄rtā q̄nīz dō q̄ dictaz cōditionū: quedaz
sunt de necītē cōfessionis: quedā de bñ eē ipīus.
Ea autē que sūt de necītē cōfessionis: vel cōpe
tūt ei fm̄ q̄r est actū virtutis: vel fm̄ q̄r est p̄s sacri
si pīmo mō: aut rōne virtutis in genere: aut rōne
spālis virtutis cuius est actū: ex ipā aut rōne actus
virtutis in genere sūt. iij. cōditioes: vt i. iij. eth. df.
Prīa ē vt alijs sit sciēs: & q̄tū ad hoc cōfessio dī
ē discretia fm̄ q̄r in actu oīs virtutis prudētia req
rīt. est autē hec discretio vt maiora cu maiori pon
dere cōfiteat. Scōa cōditio est vt sit eligēs: q̄r actū
virtutis debēt esse volūtarī: & q̄tū ad h̄tē dīcīt libēs.
Tertia cōditio ē vt pp̄i hoc. s. debitū sine operē:
& quātū ad hoc dīcīt q̄r dī eē pñia pura: vt. s. recī
sit in tētio. Quarta ē vt imobīlī opere: & q̄tū ad
hoc dīcīt q̄r esse fortis: vt. s. pp̄i verecūdīa non
dūmittat. est autē cōfessio actū pñie virtutis: q̄r quidē
p̄ inīcīt sumit in horrore turpitudinis pñi: & q̄tū
ad hoc cōfessio dī esse verecūda: vt. s. nō se iactet
de pñi pp̄i aliquā seculi vanitātē admīxtaz. Scōo
pgredīt ad dolorē p̄ctō cōmīssō: & quātū ad h̄tē
dī esse lachymabilis. tertio in abiectōe sui termī
nat: & quātū ad hoc dī eē humiliat: vt se miserū cō
fiteat & in firmū: sī ex pp̄a rōne hu. actū q̄r p̄fessio
h̄tē q̄r sit manifestatiū: q̄r quidē manifestatiū p̄
iij. ipēdīt p̄t. p̄g salītate: & quātū ad h̄tē dī fide
lia. i. vera. scōo p̄ obscuritate vñbz. tertio p̄ multipli
cationē vñbz: & h̄tē dīcīt q̄r sit simplex: vt non
recīt in cōfessione nisi q̄r ad quātītē p̄cti p̄t.
quarto vt non subtrahat aliquid de his que ma
nifestanda sunt: & cōtra hoc dīcīt integra. Scdm̄
autē q̄r cōfessio ē pars sacri sic concernit iudicīz
sacerdotis qui est mīster sacri: vñ oīpōtē q̄r sit ac
cūlā ex parte cōfītēs: parere parata p̄ cōpa
rationē ad sacerdotē: secreta quātū ad cōditionē
forī in q̄ de occūltis cōscie agīt: sī bñ eē cōfessiois
ē q̄r sit frequens: & q̄r sit accelerata. **A**d p̄mū ḡ dō
q̄r nō ē icōueniēs q̄r dīcīt vñz vñtūl in actu alter
iueiat q̄r ab ipā impaf. vt. s. mediū q̄d ē vñz vñtūl
p̄ncipaliter etiā alie virtutes p̄ pñcipiātōe h̄tē.
Ad secundū dicendum q̄r hec condītō pñia
intentionē excludit perueritatem a qua homo
mundatur: sed simplex alieni admīxtōnē.